АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА КАРГАТСКОГО
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Карган

20.03.2024                                                                              № 14
[bookmark: _GoBack]Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), к закупаемым Администрацией Карганского сельсовета Каргатскогорайона Новосибирской области.

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015№ 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), к закупаемым для обеспечения нужд Администрации Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru), в информационном периодическом издании «Карганский Вестник» и опубликовать на сайте Администрации Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                          А.В.Трипузов

Орехова С.Н.
46-346

Приложение №1
к постановлению Администрации
Карганскогосельсовета
Каргатского района Новосибирской области

[bookmark: Par85]ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства и иные характеристики, а также значения таких
свойств и характеристик

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	31.01.11
	Мебель для сидения (офисный стул) металлический каркас, обивка – ткань/кож. зам
	Высота спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Ширина спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Высота сидения
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 1200,00

	2
	31.01.11
	Мебель для сидения (кресло сотрудника) металлический каркас, обивка – ткань/кож. зам
для младшей группы должностей в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления
	Высота спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Ширина спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Высота сидения
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Подлокотники
	796
	Штука
	2

	Ножки крестовина на колесиках
	796
	Штука
	5

	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 3000,00

	3
	31.01.11
	Мебель для сидения (кресло) металлический каркас, обивка – ткань/кож. зам
для высшей группы должностей в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления
	Высота спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 720

	Ширина спинки
	003
	Миллиметр
	Не менее 570

	Высота сидения
	003
	Миллиметр
	Не менее 450

	Ширина сидения
	003
	Миллиметр
	Не менее 550

	Подлокотники
	796
	Штука
	2

	Ножки крестовина на колесиках
	796
	Штука
	5

	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 15000,00

	4
	29.10.22
	Автомобили легковыедля высшей группы должностей в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 1 млн.

	5
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержание или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства ввода, устройства вывода. Компьютеры персональные, рабочие станции вывода (для всех групп должностейв соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления)
	Тип процессора

	AMD

	Размер экрана, монитора
	039
	Дюйм
	Не менее 21.5 (ЖК)

	Тип процессора

	Не менее 4-х ядерного

	Частота процессора
	2931
	ГГц
	Не более 3,7

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	Не менее 4 (DDR3)

	Объем накопителя
	2553
	Гбайт
	1024

	Тип жесткого диска

	SATA

	Оптический привод

	DVD+RW

	Предустановленное программное обеспечение

	Лицензированное

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 65000,0

	6
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры, сканеры, многофункциональные устройства) (для всех групп должностейв соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления)
	Метод печати

	Лазерный

	Разрешение сканирования (точка на дюйм)
	796
	Штука
	600х600 точек на дюйм

	Максимальный формат сканирования планшет /ADF
	003
	Миллиметр
	Не менее 216х297/216х356

	Цветная печать

	Черно-белая

	Скорость печати страниц в минуту
	796
	Штука
	До 20

	Объем накопителя Скорость сканирования страниц в минуту
	796
	Штука
	До 20

	Модули и интерфейсы

	USB 2.0, RL-45

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 20000,0

	7
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные ноутбуки (для всех групп должностейв соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления)
	Номинальная частота процессора
	2931
	ГГц
	Не менее 1,7

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гбайт
	Не менее 4

	Объем накопителя
	2553
	Гбайт
	Не менее 500

	Тип жесткого диска

	SATA

	Максимальная скорость передачи данных интерфейса
	2547
	Гбит в секунду
	Не менее 1

	Оптический привод

	Внутренний DVD+RW

	Контролеры беспроводной связи

	Wi-Fi, Bluetooth

	Тип видеоадаптера

	Дискретный и (или) используется графическое ядро, интегрированное в центральный процессор

	Размери тип экрана
	039
	Дюйм
	Не менее 17.3 (НЕ менее 1920х1080)

	Время автономной работы
	356
	час
	7.75

	Оптический привод

	DVD+RW

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 40000,0

	8
	26.30.11
	Телефоны мобильные (для высшей группы должностей в соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления)
	Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный, кнопочный), количество SIM карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течении всего срока службы

	Тип устройства (Телефон/
смартфон)
	Предельное значение смартфон, возможное значение телефон

	Метод управления (сенсорный, кнопочный)
	Предельное значение: сенсорный, возможное значение: кнопочный

	количество SIM карт
	Одна или две

	наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS-возможно

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 10000 руб.

	9
	26.30.11
	Телефоны мобильные (Для младшей группы должностейв соответствии с перечнем должностей муниципальной службы в органах местногосамоуправления)
	Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный, кнопочный), количество SIM карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течении всего срока службы

	Тип устройства (Телефон/
смартфон)
	Предельное значение смартфон, возможное значение телефон

	Метод управления (сенсорный, кнопочный)
	Предельное значение: сенсорный, возможное значение: кнопочный

	количество SIM карт
	Одна или две

	наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS-возможно

	Предельная цена
	383
	Рубль
	Не более 5000 руб.